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  Co do niego włożyć? To pytanie zadajemy sobie co roku przed Wielką Sobotą, kiedy
wybieramy się do kościoła, żeby poświęcić pokarmy. 
    Powinny w nim znaleźć się podstawowe składniki potrzebne do przygotowania
wielkanocnego śniadania. Są to dary Boże, które przypominają nam o ważnych momentach
potrzebnych do rozmyślań nad męką i zmartwychwstaniem Chrystusa. Każda z potraw ma
własny szczególny symbol.  Jak powinien wyglądać koszyk wielkanocny? 
   
   Koszyczek powinien być wiklinowy i wyścielony białą serwetką. Należy go przyozdobić
bukszpanem, który jest symbolem radości i nadziei na zmartwychwstanie. Uchwyt koszyczka
można opleść białą koronką lub kolorową wstążką. 
   
     A więc co powinno się znaleźć w koszyczku wielkanocnym? †    
    Jajo wielkanocne w postaci pisanek lub kraszanek. Jest to dar symbolizujący nowy początek,
narodziny, zmartwychwstanie, na które w okresie Świąt Wielkanocnych oczekują wierzący.
   
    Chleb święci się na pamiątkę chleba, który zstąpił z nieba, to znaczy Jezusa, i na
upamiętnienie cudownego nakarmienia przez Niego rzeszy słuchających Go ludzi. Chleb
symbolizuje Ciało Chrystusa, będącego chlebem życia dla chrześcijan.
   
    Sól i pieprz. Sól znana jest z ochrony potraw przed zepsuciem, tak samo ma symbolizować
ochronę człowieka przed duchowym pogorszeniem oraz nawrócenie i oczyszczenie. Dla
chrześcijan sól symbolizuje sedno życia i prawdy. Stąd też mówimy o „soli ziemi” – tak Jezus
nazwał swoich uczniów, wybrańców. Pieprz natomiast nawiązuje do ziół, które dawniej Żydzi
dodawali do charosetu (rodzaj sosu). Robili to na pamiątkę ciężkiej, gorzkiej niewolniczej pracy
przy produkcji cegieł w Egipcie. 
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    Chrzan przypomina o pokonaniu męki goryczy Chrystusa. Symbolizuje on również siłę
fizyczną i witalność. Umieszczony w koszyczku ma zapewnić zdrowie i sprawność. Ma także
wspomagać skuteczność innych święconych pokarmów.
   
    Wędlina jest symbolem bogactwa, dostatku, nie tylko tego materialnego, ale również
duchowego, dzięki któremu możemy zawrzeć pełne przymierze z Bogiem. 
   
    Figurka baranka wielkanocnego, wypiekana z ciasta lub wykonana z lukru. Baranek z
czerwoną chorągwią to symbol męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Zauważa się
podobieństwo starotestamentowej ofiary z tego zwierzęcia do tej, którą złożył Mesjasz na
krzyżu. Wskazuje się na niewinność baranka, także na fakt jego ślepego posłuszeństwa, w
czym przypominać ma Chrystusa, który choć niewinny, oddaje swe życie, gdyż jest posłuszny
Ojcu.
   
    Babka wielkanocna. Najlepiej nie kupiony, ale wypieczony przez gospodynię. Babka jest
symbolem umiejętności i doskonałości, do której powinien dążyć każdy człowiek zarówno w
życiu duchowym jak i w otaczającej go rzeczywistości.
   
    Czasem elementem święconki jest także:
   
    • naczynie z wodą, która jest symbolem Ducha Świętego;
    • ser z mleka owczego, koziego lub krowiego.  
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